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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

M01917011D

2. Data e Regjistrimit 17/07/2020

3. Emri i Subjektit KORPORATA E INVESTIMEVE SHQIPTARE

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 15/07/2020

6. Kohëzgjatja Nga: 15/07/2020      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rruga Ibrahim Rugova, Pallati Sky Tower, 
Kati 7, Apartamenti 7/1 & 7/2, Zona Kadastrale Nr. 8270, 
Tirane 

8. Kapitali 5.185.200.000,000

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 5185200000.0000

100,00010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 51.852.000,000
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Nxitja e zhvillimit ekonomik nepermjet projekteve te investimit me 
potencial komercial ne nivel qendror, vendor dhe rajonal, ne 
mbeshtetje te politikave shteterore te zhvillimit. Venia ne perdorim 
me eficience te pronave shteterore. Kryerja e investimeve duke 
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mobilizuar kapital shteteror dhe/ose privat. Keshillimi  i 
institucioneve  publike dhe/ose private ne hartimin, analizimin, 
rekomandimin, dhe strukturimin e projekteve. Zhvillimi i Zonave 
te Teknologjise dhe Zhvillimit Ekonomik, me vendim/autorizim te 
Keshillit te Ministrave, sipas legjislacionit per Zonat Teknologjike 
dhe Zhvillimit Ekonomik. Financimi ose bashkefinancimi i 
projekteve ose subjekteve per qellime te veçanta (SPV) te ngritura 
per realizimin e tyre. Keshilli i Ministrave mund te autorizoje 
Korporaten te kryeje funksione te tjera, sipas legjislacionit ne fuqi. 

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Elira Kokona14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit Nga: 16/10/2023 Deri: 15/10/2026
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Enkelejd Musabelliu

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga: 22/01/2025 Deri: 21/01/2028

Po
Po

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Ermal Frashëri

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga: 13/09/2023 Deri: 12/09/2026

Po20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

22. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

Sokol Duma
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Anetar22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga: 16/08/2024 Deri: 15/08/2027

Po
Po

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

David William Kennedy

Anetar

25. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

25.1 Kryetar/anëtar
25.2 Afati i emërimit Nga: 07/08/2023 Deri: 06/08/2026

Po26. Anëtar i Pavarur
26.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
26.2  Kushtet e pjesëmarrjes

27. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Sen Gautam

Anetar

28. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

28.1 Kryetar/anëtar
28.2 Afati i emërimit Nga: 29/10/2024 Deri: 28/10/2027

Po
Po

29. Anëtar i Pavarur
29.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
29.2  Kushtet e pjesëmarrjes

30. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Enkelejda Muçaj

Kryetar

31. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

31.1 Kryetar/anëtar
31.2 Afati i emërimit Nga: 08/09/2023 Deri: 07/09/2026

Jo32. Anëtar i Pavarur
32.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
32.2  Kushtet e pjesëmarrjes

33. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

34. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 

Jose Ignacio Carncero Alonso Colmenares
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Anetarnivele)
34.1 Kryetar/anëtar
34.2 Afati i emërimit

Nga: 11/07/2025 Deri: 10/07/2028

Po
Po

35. Anëtar i Pavarur
35.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
35.2  Kushtet e pjesëmarrjes

36. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

 FORVIS MAZARS37.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
37.1  Afati i emërimit Nga: 28/12/2023 Deri: 27/12/2026

Ministria e Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit
Me te drejte vote: 
Pa te drejte vote: 

38. Aksionarët 

38.1 Numri i Aksioneve 

38.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,000

39. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

40. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: KORPORATA E INVESTIMEVE 
SHQIPTARE
E-Mail: info@aicorporation.al  
Telefon: 0698531161  

41. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Vendimi i gjykates per emerimin e ekspertit te pavarur per vleresimine kontributit ne natyre (nese 
kontributi eshte natyre)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Dokumenti i autorizimit
Kopje e dokumentit te vlefshem te identifikimit te administratoreve
Dokumenti qe autorizon paraqitjen e aplikimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-546545-07-20

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B00C5013-6C70-4212-BD9A-067F1524F151
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B00C5013-6C70-4212-BD9A-067F1524F151
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=87604160-5249-4F73-8B95-1131DC9C1843
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA226455-DFB2-453A-8B52-5665AD442138
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB2E1344-00BF-448E-86E1-B5DD3568D6C5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67F29F44-7700-44A8-BDC0-DCF0840B3854
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E2F1A2F3-5CE3-4C4A-9E32-DF139AD93DCC
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15/09/2020 Numri i ceshtjes: CN-588598-09-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr. 16559 Prot, date 08.09.2020, per 
emerim ne Keshillin Mbikqyres.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Etjen Xhafaj")                      Nga data "08/09/2020"                        
Ne daten "08/09/2023"           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

29/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-759716-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 2020.xlsx
Vendimi Asamblese.pdf
Financial Statements_Korporata e Investimeve Shqiptare_2020.pdf
PASH 2020.xlsx

29/09/2021 Numri i ceshtjes: CN-790906-09-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës datë 24.09.2021 si dhe vendimit Nr. 73 
datë 25.08.2021 për largimin e anëtarit të Këshillit Mbikqyrës, z. Etjen Xhafaj. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte larguar anetari:            ("Etjen Xhafaj")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

24/12/2021 Numri i ceshtjes: CN-837306-12-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 22.12.2021  ku eshte vendosur: 
Zmadhimi i  kapitalit te shoqerise.

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=140EAEAD-7E48-4469-A517-4071DCD7265F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C98F3819-FCDF-4C37-B0DD-BB59A810E8DC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C98F3819-FCDF-4C37-B0DD-BB59A810E8DC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=798F4A1C-9732-4384-9AC8-56D794525444
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7314C230-5D87-40BE-A12E-E4A9E78A9426
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C287B82-973B-4B71-B426-D2D2BD9B33DA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A532BB9D-CB1C-48CD-B7A0-8C1A55FCA5F7
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9615113-A66B-4BD4-84A1-6C7D53DB130A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9615113-A66B-4BD4-84A1-6C7D53DB130A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE7B3F3A-02CC-4FDD-A247-DB30AD6D2D14
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Vlera e kapitalit ishte            "198.000.000,00"          u be            "2.198.000.000,00"         
Vlera e aksionit ishte            "1.980.000,00"          u be            "21.980.000,00"         
Vlera e përgjithshme e paguar e kapitalit ishte            "198.000.000,00"          u be            
"2.198.000.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ministria e Financave dhe Ekonomise")                    
, Kontributi në para ishte                      ("198.000.000,00")            u be              
("2.198.000.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

03/02/2022 Numri i ceshtjes: CN-857479-02-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr.16 datë 06.01.2022 për emërimin e z. 
Arlind Gjokuta si anëtar i Këshillit Mbikqyrës. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Arlind Gjokuta")                      Nga data "06/01/2022"                        
Ne daten "06/01/2025"           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

02/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-962045-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave finiancare 2021.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e flukseve të mjeteve monetare Indirekte.xlsx
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Raporti i Ecurisë së veprimtarisë i Drejtimit dhe Pagesave.pdf
Raporti i Auditit dhe Pasqyrat per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021_compressed.pdf

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4E0269EE-F531-4347-B829-88E39FF5C8E9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D53A426D-8BE1-4E9A-B3EA-A3B2B7A65A9D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=278234DA-5719-4033-81AC-FDA59F042230
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=278234DA-5719-4033-81AC-FDA59F042230
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=42FB3430-371A-4898-AA80-350F34023E24
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=42FB3430-371A-4898-AA80-350F34023E24
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4FCF04A1-56A7-4C7E-90E0-871D436DF64B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2AA426B6-4D77-436A-A9F7-811FEFC7A7C7
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3B88104A-EAC0-4361-A0B0-BC09C4279E65
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8CF69EE-4969-4D22-A61C-684192D07CE3
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB883880-C5D7-42F1-ACAE-D6CA4FCF7516
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Raporti i Ecurisë së veprimtarisë i Drejtimit dhe Pagesave.pdf
Raporti i Ecurisë së veprimtarisë i Drejtimit dhe Pagesave.pdf
Raporti i Ecurisë së veprimtarisë i Drejtimit dhe Pagesave.pdf
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta..xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Vendimi i Asamblese.pdf

29/12/2022 Numri i ceshtjes: CN-055940-12-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Kërkesës dt.23.12.2022, për të hapur adresë 
dytesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Ibrahim Rugova, Pallati Sky Tower Kati 7, Apt. 7/1 & 7/2, Zk 8270.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

31/01/2023 Numri i ceshtjes: CN-071691-01-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 28.12.2022 ku eshte vendosur; 
Zmadhim i kapitalit te shoqerise. 
Vlera e kapitalit ishte            "2.198.000.000,00"          u be            "4.318.000.000,00"         
Vlera e aksionit ishte            "21.980.000,00"          u be            "43.180.000,00"         
Vlera e përgjithshme e paguar e kapitalit ishte            "2.198.000.000,00"          u be            
"4.318.000.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ministria e Financave dhe Ekonomise")                    
, Kontributi në para ishte                      ("2.198.000.000,00")            u be              
("4.318.000.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

16/03/2023 Numri i ceshtjes: CN-091351-03-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimeve datë 20.02.2023 për largim dhe 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15A34DF2-1D2B-4793-B0C8-5ED196C5FB82
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5D534B8E-D9E3-4719-A456-123476DE699F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4158BED2-5C3B-4318-B8C8-1798A8F368C9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66500E04-1F23-4BAE-AA38-DBB0DDA685D3
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D36B7546-2FAF-44D6-8C6D-09229FDF2BE5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1ED07811-7055-4B10-8EBB-EA8CF1BAF0E4
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E56F3367-A8EA-43EE-B6DF-7D2CCAB42449
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=56A939BD-1A13-4185-BF05-024BADFEDD0C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF4A1EF2-2F3C-4C94-923B-18A8490181D5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC1EF76A-D422-458A-A60E-4E1F4EFB9339
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC1EF76A-D422-458A-A60E-4E1F4EFB9339
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emërim anëtari të Këshillit Mbikqyrës.
E-Mail ishte            ("info@financa.gov.al")          u be            ("info@aicorporation.al")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Mimoza Selmani")                      Nga data "20/02/2023"                        
Ne daten "19/02/2026"           
eshte larguar anetari:            ("Arlind Gjokuta")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

07/04/2023 Numri i ceshtjes: CN-097847-03-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimeve datë 01.03.2023  për largim anëtari të 
Këshillit Mbikqyrës.
Telefon ishte            ("042 28 1000")          u be            ("0698531161")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte larguar anetari:            ("Majlinda Dhuka")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

12/04/2023 Numri i ceshtjes: CN-102428-04-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të aksionarit datë 31.03.2023 ku është 
vendosur:Emërimi i anëtarit të Këshillit mbikqyrës znj. Risena Xhaja.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Risena Xhaja")                      Nga data "31/03/2023"                        
Ne daten "30/03/2026"           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

19/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-131868-06-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per riemerimin e administratorit te 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B1F6C434-B27E-4545-8E82-937303867C1B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE063805-DE0D-471C-8AAF-9B1C34FADC92
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=69907F3A-8888-4381-9AE3-450B1B2B05DC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=20F08BF9-FC16-4D35-A700-DF8E1773C6D3
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1459FB81-D95C-40C7-A3C6-4210BA92B690
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A015CF9D-ED7F-4892-A0F3-EFEAAAFB96E5
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shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ermal Frashëri")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("15/07/2023")            u be              ("15/07/2026")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Risena Xhaja")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("1,00")            u be              ("")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

29/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-139897-06-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per emerimin e anetareve te keshillit 
mbikeqyres.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Odeta Barbullushi")                      Nga data 
"02/06/2023"                        Ne daten "01/06/2026"           
eshte shtuar anetari:            ("Martin Kajo")                      Nga data "02/06/2023"                        
Ne daten "01/06/2026"           

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

27/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-173274-07-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 13.07.2023 per ndryshimin e 
anetarit te Keshillit Mbikqyres. Largimi i Ellis Jesus Juan. Emerimi i Elira Kokona.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Elira Kokona")                      Nga data "13/07/2023"                        
Ne daten "12/07/2026"           
eshte larguar anetari:            ("Ellis Jesus Juan")         

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2BFAED10-077C-417D-986D-8A211FC9032F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=156BFCCF-0445-4A4B-9C86-B66DBE4C3CCF
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC2EFFC2-CF22-4C6C-8843-316EDCEF57BA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97CD6C94-E903-4F16-AAEF-5B39F86D362F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31C142A4-2CDF-48AA-B304-A26C00F32A79
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Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

04/09/2023 Numri i ceshtjes: CN-190780-08-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare 2022

Lista e Dokumenteve:
VendimiAPmbipasqyratfinanciaretevitit.pdf
RaportimbiecurineeveprimtariseseAICKorrik.pdf
RaportimbiecurineeveprimtariseseAICKorrik.pdf
PagesaegjobesperPasqyratneQKB...pdf
RaportimbiPagesatAICKorrik.pdf
.PasqyraePerform.natyra.xlsx
RaportimbiecurineeveprimtariseseAICKorrik.pdf
CashFlowindirekt.xlsx
PasqyraeLevizjeveneKapital.xlsx
AuditReportandFinancialStatementsasatDecember.pdf
.PasqyraePozicioniFinanciar.xlsx
Autorizimi.pdf

06/09/2023 Numri i ceshtjes: CN-195259-09-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Asamblese se Pergjithshme date 
07.08.2023 per riemerimin ne detyre te Anetareve te Keshillit mbikqyres Z.Adela Xhemali 
dhe Z.David William Kennedy.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Adelina Xhemali")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("15/07/2020")            u be              ("07/08/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Adelina Xhemali")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("15/07/2023")            u be              ("06/08/2026")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("David William Kennedy")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("15/07/2020")            u be              ("07/08/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("David William Kennedy")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("15/07/2023")            u be              ("06/08/2026")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1113FDC7-325E-4FFE-91B4-3664E9573C95
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=182EB657-0AF5-4D68-AF11-969FD3E8E9EC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F914E020-DA1C-41AC-8BF2-0BC88B8FD52B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8855B6E-E5A3-49D5-A62D-76DB25E55D75
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4A02134-62FB-47DF-8DDE-9C1F6D095324
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=13362A93-C3E3-4825-B3C3-5480EF95D30A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=440C88C7-1FFC-4330-ACE7-55B96F88434E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DB093DC7-690B-441C-99BD-9CBC60767E0F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F4CAEB7-1870-44D6-8A1C-FAFA94541548
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71A08155-4DB1-403C-90BC-24FD0B589F62
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78539D41-E162-4497-99E5-3264E339F07E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=900934C0-1434-42B6-9489-604997F27750
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8DF25309-D359-47B6-9A1E-8D416C6C0222
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9411D89-75E9-40DD-BEEC-FA8BC64F09E1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=39D6FE6E-6726-44C9-9E42-536DBE815B39
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Dokumenti i autorizimit

15/09/2023 Numri i ceshtjes: CN-199473-09-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 08.09.2023 per ndryshimin e 
anetareve te Keshillit Mbikqyres. Largimi i Elira Kokona, Martin Kajo, Mimoza Selmani 
dhe Odeta Barbullushi . Emerimi i Enkelejda Muçaj.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Enkelejda Muçaj")                      Nga data "08/09/2023"                        
Ne daten "07/09/2026"           
eshte larguar anetari:            ("Mimoza Selmani")         
eshte larguar anetari:            ("Martin Kajo")         
eshte larguar anetari:            ("Elira Kokona")         
eshte larguar anetari:            ("Odeta Barbullushi")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

20/09/2023 Numri i ceshtjes: CN-201212-09-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Largimi nga detyra i Administratorit nëpërmjet njoftimit të 
dorëheqjes.  Depozitimi i vendimit të Asamblese së Përgjithshme datë 13.09.2023 të Z. 
Ermal Frashëri dhe Znj.Edlira Luçi si anetarë të Këshillit Mbikqyrës.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Ermal Frashëri")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Edlira Luçi")                      Nga data "13/09/2023"                        
Ne daten "12/09/2026"           
eshte shtuar anetari:            ("Ermal Frashëri")                      Nga data "13/09/2023"                        
Ne daten "12/09/2026"           

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55CCB46C-C599-442E-B15C-A26DFEFE90B0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BE81DF1E-C289-4276-BD50-3A7C52F61F50
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6CC966D9-A546-4172-B88C-40FB1590ACFD
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9BDAC3CE-CABD-44B3-A136-5CDA4C69B72B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADA33770-DBC7-42A7-A114-6C9D8E4ED60C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC7E439E-641D-448B-BF7F-857A8D91C404
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=84BC730C-5F4C-473B-A2B3-EEDDCFD6D9FF
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22/09/2023 Numri i ceshtjes: CN-202484-09-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te Keshillit Mbikqyres date 18.09.2023 
per emerim te administratoreve te perkohshem te shoqerise, deri ne momentin e emerimit 
te Drejtorit Ekzekutiv sipas procedures se rekrutimit te percaktuar ne Statut. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Lorena Goxhobelli")                      Nga data 
"18/09/2023"           
eshte shtuar administratori:            ("Gledis Shehu")                      Nga data 
"18/09/2023"           

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Dokumenti i autorizimit

19/10/2023 Numri i ceshtjes: CN-212155-10-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Këshillit Mbikëqyrës datë 
16.10.2023, ku është vendosur largimi nga detyra i Administratorëve të Përkohshëm 
Z.Gledis Shehu dhe Znj.Lorena Goxhobelli dhe emërimi në detyrë në pozicionin e 
Drejtorit Ekzekutiv të Znj.Elira Kokona.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Elira Kokona")                      Nga data 
"16/10/2023"                        Ne daten "15/10/2026"           
eshte larguar administratori:            ("Lorena Goxhobelli")         
eshte larguar administratori:            ("Gledis Shehu")         

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Dokumenti i autorizimit

09/01/2024 Numri i ceshtjes: CN-237779-01-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date  28.12.2023 per emerimin e 
ekspertit kontsbel te shoqerise MAZARS.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("FORVIS MAZARS")                      Nga data 
"28/12/2023"                        Ne daten "27/12/2026"           
eshte larguar eksperti kontabel:            ("DELOITTE AUDIT ALBANIA")         

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3308A0E4-7616-422B-893B-C30C581E799B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC885E63-5028-447B-80BF-C9EA960EAA3F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C4243D25-C7C0-4D29-9A45-51FD43BF1685
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1FBE190E-4F5A-4799-8E4E-F8AC790B99D7
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

12/02/2024 Numri i ceshtjes: CN-252529-02-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit Nr. 30, datë 17.01.2024, për ndryshimin 
e aksionarit nga Ministria e Financave dhe Ekonomise në Ministrinë e Ekonomisë, 
Kulturës dhe Inovacionit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("Ministria e Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit")                      
Numri i aksioneve "100,00             Perqindja ne kapital "100,000"                        
Kontributi ne para "4.318.000.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Ministria e Financave dhe Ekonomise")         

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Dokumenti i autorizimit

17/04/2024 Numri i ceshtjes: CN-272814-04-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të aksionarit datë 27.03.2024 ku është 
vendosur:Emërimin në detyrën e anëtarit të Këshillit Mbikqyrës z. Ben Swagerman. 
Vendimi i aksionarit datë 08.04.2024 ku është vendosur: Lirimi nga detyra e anëtarit të 
Këshillit Mbikqyrës znj. Adela Xhemali dhe emërimin e znj. Olta Manjani.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Olta Manjani")                      Nga data "08/04/2024"                        
Ne daten "07/04/2027"           
eshte shtuar anetari:            ("Bernardus Jacob Swagerman")                      Nga data 
"27/03/2024"                        Ne daten "26/03/2027"           
eshte larguar anetari:            ("Adelina Xhemali")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

28/05/2024 Numri i ceshtjes: CN-291185-05-24

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A8826449-BFCD-428C-B56F-5F6FD5FD6CA7
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=24E7E4B7-DCF3-4DB4-A041-85784CB93449
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDF5045C-A519-47D6-B9E9-93D405EC2984
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E274AD6-877D-4601-864E-989C374B6AA1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F1C704C-68A6-4BD8-8CB9-55EBE3FD6A55
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9481B571-BC32-495E-8BEE-AC6DD2D3843D
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të këshillit mbikqyrës datë 25.04.2024 
ku është vendosur:Zgjedhja e znj. Risena Xhaja si kryetare e Këshillit  Mbikqyrës.Zgjedhja 
e z. Bernardus Jacob Swagerman si nënkryetar i Këshillit  Mbikqyrës.

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Dokumenti i autorizimit

28/06/2024 Numri i ceshtjes: CN-309706-06-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit nr.24 datë 13.06.2024 për ndryshimin e 
selisë së shoqërisë. Depozitim i vendimit nr.25 datë 13.06.2024 për miratimin e vulës  
zyrtare së Korporates së investimeve Shqiptare. Depozitim i vendimit nr.26 datë 
13.06.2024 për miratimin e logos zyrtare së Korporatës së investimeve Shqiptare. 
Depozitim i vendimit nr.43 datë 25.06.2024 për lirimin nga detyra e anëtarit të Këshillit 
Mbikqyrës Znj. Edlira Luci.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         ;         Rruga 
Ibrahim Rugova, Pallati Sky Tower, Kati 7, Apartamenti 7/1 & 7/2, Zona Kadastrale 
Nr. 8270, Tirane;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Ibrahim Rugova, Pallati Sky Tower Kati 7, Apt. 7/1 & 7/2, Zk 8270.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Bulevardi ''Dëshmorët e Kombit'', Nr.3, prane Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë;         
"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte larguar anetari:            ("Edlira Luçi")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

30/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-326520-07-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2023.

Lista e Dokumenteve:

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=096D7C9E-A034-40FC-A069-346AC52E0DB8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A6E3A8BC-DB8D-4D96-BC1F-61B57DF45E5B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C0D91A0-CBCF-4213-BAAA-142252190B30
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4DEC3A60-2692-47D4-B4F3-9B626660D556
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_Pasqyraendryshimevenkapitaleteveta.xlsx
_Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx
PasqyratFinanciaredheRaportiiAuditimit.pdf
Vendimiimiratimittepasqyravefinanciare.pdf
_PasqyraefluksevetmjetevemonetareIndirekte.xlsx
RaportiiecuriseseveprimtarisedheRaportiiDrejtimitRaportiiPagesave.pdf
RaportiiecuriseseveprimtarisedheRaportiiDrejtimitRaportiiPagesave.pdf
RaportiiecuriseseveprimtarisedheRaportiiDrejtimitRaportiiPagesave.pdf
PasqyratFinanciaredheRaportiiAuditimit.pdf
AutorizimdepozitimPF.pdf
RaportiiecuriseseveprimtarisedheRaportiiDrejtimitRaportiiPagesave.pdf
_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx

21/08/2024 Numri i ceshtjes: CN-351885-08-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit per largimin/emerimin e antarit te 
keshillit mbikqyres.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Sokol Duma")                      Nga data "16/08/2024"                        
Ne daten "15/08/2027"           
eshte larguar anetari:            ("Risena Xhaja")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

06/11/2024 Numri i ceshtjes: CN-380440-11-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1- Depozitimi i vendimit Nr.73., datë 29.10.2024, të asamblesë 
së përgjithshme, ku është vendosur: 1- Lirimi i z.  Bernardus Jacob Swagerman nga detyra 
e anëtarit të këshillit mbikqyrës. 2- Emërimi i z. Gautam Sen në detyrën e anëtarit të 
këshillit mbikqyrës. 2- Depozitimi i vendimit Nr.75., datë 30.10.2024, të asamblesë së 
përgjithshme, ku është vendosur: 1- Lirimi i znj.  Olta Manjani nga detyra e anëtarit të 
këshillit mbikqyrës. 2- Emërimi i z. Enkelejd Musabelliu në detyrën e anëtarit të këshillit 
mbikqyrës. 3- Depozitimi i vendimit Nr.74., datë 29.10.2024, të asamblesë së 
përgjithshme, ku është vendosur: Emërimi i z. Idlir Peçi në detyrën e anëtarit të këshillit 
mbikqyrës. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Sen Gautam")                      Nga data "29/10/2024"                        
Ne daten "28/10/2027"           

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F824C61-5D51-48EB-A021-844A39D186C9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D7D4A843-F629-4243-8B0F-05B76C47E996
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9349FB04-92FD-42FF-BC38-55FC10C91BA0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B304BE0-3FB7-46F8-9257-3A6FAB22AC49
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C7ECD742-17C2-4B55-A64D-DDDA34D2F8EA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A69FECB8-C7EF-4AF5-BD71-90BDEDA04B8B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FAA329A8-D14C-4D06-88E0-4D2320F85BF7
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=982C23AE-45CC-4208-889A-533C64999860
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28038411-42BA-44A1-9C0E-1E2EB69460AD
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D24D3D8F-D510-41A6-890A-614CA6D341F9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=32951A17-4D54-4B0B-BDCE-104624BED28A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76518947-C1E9-4CFD-B1CA-A35B39A0DD00
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=577012F2-B8F1-4EAA-B18B-01BEF2C4E305
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=763707A1-6EA8-4C04-A8E5-E29C288DB36D
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eshte shtuar anetari:            ("Idlir Peçi")                      Nga data "29/10/2024"                        
Ne daten "28/10/2027"           
eshte shtuar anetari:            ("Enkelejd Musabelliu")                      Nga data 
"30/10/2024"                        Ne daten "29/10/2027"           
eshte larguar anetari:            ("Bernardus Jacob Swagerman")         
eshte larguar anetari:            ("Olta Manjani")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

06/01/2025 Numri i ceshtjes: CN-397033-12-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1.Depozitimi i vendimit , date  16.12.2024 ku eshte vendosur: 
Largimi i anëtarit të Këshillit Mbikëqyrës Enkelejd Musabelliu. 2.Depozitimi i vendimit , 
date  05.12.2024 ku eshte vendosur: Zgjedhja e anëtarit Enkelejda Muçaj si Kryetare të 
Këshillit Mbikëqyrës dhe anëtarin Ermal Frashëri si Nënkryetar. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte larguar anetari:            ("Enkelejd Musabelliu")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

06/02/2025 Numri i ceshtjes: CN-410005-02-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aamblese, date 22.01.2025 per 
emerimin e anetarit te ri te keshillit mbikeqyres te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Enkelejd Musabelliu")                      Nga data 
"22/01/2025"                        Ne daten "21/01/2028"           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

27/05/2025 Numri i ceshtjes: CN-446035-05-25
Vlera e kapitalit ishte            "4.318.000.000,00"          u be            "5.185.200.000,00"         

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D466DDF-BE7E-43D5-B63C-8E13DD602BFB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=27272CD9-82FA-4E3B-A8CF-D001AE8CC054
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=795EA591-D47E-4FD1-AD29-C5C5595FBEFD
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86814DE2-BD39-4CBD-8C18-CCE26805ED18
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B10BBF99-623B-4B6D-B6F8-550CED40750B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2FCB09E9-594D-4088-A18B-756BD772A142
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Vlera e aksionit ishte            "43.180.000,00"          u be            "51.852.000,00"         
Vlera e përgjithshme e paguar e kapitalit ishte            "4.318.000.000,00"          u be            
"5.185.200.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ministria e Ekonomise, Kultures dhe 
Inovacionit")                    , Kontributi në para ishte                      ("4.318.000.000,00")            
u be              ("5.185.200.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

25/07/2025 Numri i ceshtjes: CN-488605-07-25 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2024.

Lista e Dokumenteve:
Nr.RaportimbiecurineeveprimtariseseKorporatesseinvestimeveshqiptareQershorSh.a.AIC.p
df
Nr.RaportimbiecurineeveprimtariseseKorporatesseinvestimeveshqiptareQershorSh.a.AIC.p
df
Nr.Raportijofinanciar.pdf
Autorizimi_compressed.pdf
Pasqyraendryshimevenkapitaleteveta_AIC.xlsx
Nr.RaportimbiecurineeveprimtariseseKorporatesseinvestimeveshqiptareQershorSh.a.AIC.p
df
KISHFinancialStatementsasatDec_...pdf
PasqyraefluksevetmjetevemonetareIndirekte_AIC.xlsx
KISHFinancialStatementsasatDec_...pdf
NrVendiminr.iAPpermiratiminepaqyravefinanciareteshoqeriseKorporataeInvestimeveShqi
ptaresh.a..pdf
PasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyresAIC.xlsx
PasqyraepozicionitfinanciarAIC.xlsx

17/07/2025 Numri i ceshtjes: CN-489174-07-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit daet 11.07.2025  per emerimin e antarit 
te keshillit mbikqyrese Jose Ignacio Carncero Alonso Colmenares.

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9667A965-4CEE-4BE7-AC21-2FA9D26071B9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12B4899E-32CC-4EC9-BBE8-65FD9D807547
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52BB92E0-719D-4C27-AB32-1792FB99FB8B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52BB92E0-719D-4C27-AB32-1792FB99FB8B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDE8E4D9-F2CE-4798-918C-E3DBDBB5EBC1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDE8E4D9-F2CE-4798-918C-E3DBDBB5EBC1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF61D923-4A26-47E6-943A-9542021A13F5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4107A3E-B685-4894-9F39-CE2DCE625498
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E6639C6-7AC5-462E-94FF-2E91ADFA85DA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4FB3E613-0D34-4FAF-99B9-C2C9A63A4856
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4FB3E613-0D34-4FAF-99B9-C2C9A63A4856
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=58C8B75B-4F4B-4FEC-A691-C535C2133C90
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=306139F8-DDB2-486D-A048-4E73B53DBD32
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=257A99C7-4E72-41DB-A532-03818DD33DAC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AA46B1D-7144-43BB-8E97-E8AA4AEF8507
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AA46B1D-7144-43BB-8E97-E8AA4AEF8507
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3BDB08A5-56A0-46AD-9818-CF46383909DE
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=37E22946-789F-424C-8943-15BC2FA84022
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Jose Ignacio Carncero Alonso Colmenares")                      
Nga data "11/07/2025"                        Ne daten "10/07/2028"           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

01/08/2025 Numri i ceshtjes: CN-510092-07-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per largimin nga detryra  e antarit  te 
keshillit mbikqyrese z. Idlir Peçi

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte larguar anetari:            ("Idlir Peçi")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

Datë: 08/10/2025

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D393CC81-C4A2-407F-8AC5-6F30339ECF34
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C5947D4-A7AB-40E8-9088-B31526655724
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D017A28A-2708-4797-91CA-3D783CB0D620
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA046D39-3807-401F-87E5-43166B82AFE1

